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Njoftim pér Publikun

Duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, Statutin e Komunés sé Drenasit
(Gllogocit), me referencé 01 Nr. 110-6904, si dhe Nenin 19 té€ Udh&zimit Administrativ (MAPL)
Nr. 04/2023 pér Administratén e Hapur né Komung, Komuna e Drenasit (Gllogocit) bén njoftimin
pér:

Konsultim Publik pér Draft-Rregulloren pér Transparencé Komunale dhe Draft-Planin e
Veprimit pér Transparencé 2025-2028

Njoftimi pér qytetarét pér organizimin e konsultimit publik &shté béré né pérputhje me
legjislacionin né fuqi, pérkatésisht Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet
Minimale t€ Konsultimit Publik.

Publikimi i kétij dokumenti pér konsultim publik u bé mé daté 05.12.2024 dhe &shté i hapur pér
sugjerime dhe rekomandime deri mé daté 08.12.2024.

NE& ueb-fage zyrtare t&€ komunés:

https://kk.rks-gov.net/gllogoc/?cat=30229

Né facebook-un e komunés:

https://www.facebook.com/photo/?fbid=1071060058158586&set=a.397973495467249, si dhe

NE& platformén e konsultimeve publike:

https://konsultimet.rks-gov.net/consultationsList.php?OpenPage=20&ClosedPage=0
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Opstina Drenas-Municipality of Drenas

Of Ne0f0lo3- 55823 date 20/11/2094 e

Duke u bazuar ne Ligjin Nr,03/L-040 p&r Vetéqeverisje Lokale, Statutit t& Komunés sé Drenasit
(Gllogocit), 01 Nr.110-6904 dhe Nenit 19 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér
Administraté t& Hapur né Komung, Komuna e Drenasit/Gllogocit l1éshon kété:

NJOFTIM PER KONSULTIM PUBLIK

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetaré pér Draft — Rregulloren pér Transparencé
(&€ Komunés sé Drenasit dhe Draft-Planin e Veprimit pér Transparencé Komunale 2025-2028,

Ky dokument do té jeté né konsultim publik nga data 20.11.2024 deri me datén 08.12.2024, ndérsa
konsultimi publik me gytetaré do té mbahet me daté 05.12.2024 né Sallén e Kuvendit t& Komunés
duke filluar nga ora 11:00.

Komentet dhe sugjerimet tuaja, mund t'i dérgoni deri mé dat¢ 08.12.2024 n& ora 16:00 n& kéto
adresa; bekim.dobra@rks-gov.net, Liridona.ajazi@rks.gov.net dhe komuna.drenas@rks-gov.net

Pér mé shumé detaje né lidhje me Draft — Rregulloren pér Transparencé té Komunés sé Drenasit
dhe Draft-Planin e Veprimit pér Transparencé Komunale 2025-2028, vizitoni vegezat e
méposhtme ku &shté publikuar ky draft dokument;

Ueb fagja zyrlare e Komunés né rubrikén Konsultimet Publike, né kété link:

https://kk.rks-gov.net/gllogoc/category/konsultimet-publike-al/

Platforma pér Konsultime Publike:

https://konsultimet.rks-gov.net/meetingsList.php

Rrjetin social té Facebook:

https://www.facebook.com/komunadrenas

Bekim Dobra

¢ Publikun




Konsultimi Publik

Konsultimi publik me qytetarét u mbajt mé daté 05.12.2024, n& Sallén e Kuvendit t& Komunés, dhe filloi
né ora 11:00. '

Ky konsultim publik u organizua nga Komisioni Komunal pér hartimin e Draft-Rregulioren pér
Transparencé Komunale dhe Draft-Planin e Veprimit pér Transparencé 2025-2028

Bekim Dobra - Kryetar

Gentiana Qela - Anétare

Ruzhdi Lestrani - Anétar

Avdyl Mziu - Anétar

Arton Hasani - Andtar

Vlora Zuqaku-Morina - Anétare
Liridona Ajazi-Fejza - Anétare

Egzon Qorri - Anétar (An&tar i Kuvendit)
Rina Gashi - Anétare (Shogéria Civile)

e B Al

Hapja e konsultimit publik u bé nga z. Bekim Dobra, Udhé¢heqés 1 Njésisé pér Komunikim me
Publikun né Komunén e Drenasit dhe Kryetar i Komisionit.

N& fjalgn hyrése, 7. Dobra falénderoi t& pranishmit pér pjesémartjen dhe theksoi réndésing e kétij
plani duke deklaruar:

“Pérmes kétij plani synojmé t€ ofrojmé njé€ qasje gjithépérfshirése q& pasqyron qartésisht politikat,
procedurat dhe masat tona operative né lidhje me transparencén, gjith&pérfshirjen, kulturén
organizative dhe llogaridhénien.”

Al shtoi se Plani 1 Veprimit pér Transparencé synon t€ ndértojé nj¢ administraté komunale
llogaridhénése dhe transparente, duke promovuar pjesémartjen aktive t€ qytetarevc dhe shoqenbe
civile né ploceset vendlmmauebe Permes ketlj planl : :

+ Do £ promovohet koncepu i demokracisé sé d1ejtperdrejte lokaie duke bazvar -
politikbérjen né argumente, fakte dhe t€ dhéna reale.

» Plani do t& shérbejé si dokument strategjik komunal, i hartuar né pérputhje me Strategjiné
pér Veléqeverisie Lokale dhe dktel 11g}0re perkatese t¢ nivelit qendwl qe mbcshtcsm
qeverisjen transparcnte o : o

Qelimet e Planit té Transparencés pérfshijné:

o Zbatimin s1stemat1k dhe g]lthepe1fsh1res i st’mdardcve dhe paumcvc per ritjen e
llogaridhénies. - : : - :

s Inkurajimin e qytctar(.ve pe1 @1 marré pjesé aktlvc né ploceset e qevens jes.

« Promovimin ¢ sjelljeve t& pérgjcgjshme dhe profesionale nga punonjésit komunalg.



Z. Dobra nénvizoi se Komuna ¢ Drenasit &sht€ e pérkushtuar t€ rris€ gatishméring pér t8
pérmbushur kérkesat e qytetaréve dhe pér t'i périshiré ata né planifikimin dhe zhvillumin ¢
politikave. Ai theksoi se géllimi &shté t& sigurohet q& implementimi i kétyre politikave & sjellé
rezultate konkrete & prekin drejtpérdrejt interesat e pérgjithshme t€ qytetaréve.

Pjesémarrja publike né hartimin dhe diskutimin e rregullores dhe planit &shi€ e hapur pér 1€ gjithé.
Dokumentet jan& publikuar né ueb-fagen e Komunés, né rrjetet sociale dhe n€ platformén e
konsultimeve publike. Ai ftoi t¢ pranishmit (& kontribuojn€ me sugjerime dhe rekomandime pér
pérmirésimin e tij, duke shtuar: “Lus secilin prej jush q& & prezantoheni para se t& merrni fjalén,
pér géllime t& evidentimit dhe pérmirésimit t& procesit.”

N& pérfundim, ai shprehu mirténjohjen pér angazhimin dhe bashk€punimin ¢ gytetaréve né kété
proces.

Faleminderit!

Gjaté kétij konsultimi, nuk pati asnjé pjesémarrés q& mori fjalén.

Konsultimi publik me gytetaré pérfundoi né orén 11:30.



Lista e pjesémarrésve né Konsultim Publik pér Draft-Rregulloren Komunale pér Transparencé si

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit

Opstina Drenas-Municipality of Drenas

dhe Draft-Planin e Veprimit pér Transparencé Komunale 2025-2028, daté: 05.12.2024.
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PERFAQESIMI GJINOR

Gjinia Pérqindja

Femra: 24 63%
Meshkuj: 14 37%

Total: 38 100%

PERFAQESIMI GJINOR

Femra ™ Meshkuj







